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HARDSOFT

Danger

15 CM

Vopseaua spray MASTON ONE® este cea mai fină vopsea aplicată prin 
pulverizare pentru mai multe suprafețe produsă vreodată, transformând 
cel mai neexperimentat utilizator într-un profesionist în vopsele. Maston 
One® poate fi aplicată pe aproape orice suprafață, precum lemn, metal, 
piatră, plastic, sticlă, ceramică, plante uscate și carton.
Tehnologia brevetată a duzei și turbina-valvă inovativă ale Maston One® 
amestecă în mod eficient vopseaua cu gazul de propulsie, exact ca un 
pistol de pulverizare profesional. Maston One® conține cu 20% mai puține 
gaze de propulsie, cu 25% mai mulți lianți și de 4 ori mai mulți pigmenți 
de culoare decât vopselele spray obișnuite.
Datorită tehnologiei sale unice, Maston One® are o putere de acoperire 
incredibilă de 3 m²*! Distanța de pulverizare s-a redus la numai 15 cm, 
ceea ce permite o vopsire mai precisă, cu mai puțin praf de pulverizare și 
fără scurgeri.
* suprafață amorsată, cu nuanță apropiată de cea de metal

LIANT: 
acrilic, pe bază de solvent

GRAD DE LUCIU (DIN 67530 60):
mat 0-25 unități de luciu
semilucios 35-50 unități de luciu
lucios 80-100 unități de luciu

REZISTENȚĂ LA CĂLDURĂ: 110 °C
STABILITATE LA DEPOZITARE: 60 luni

CONȚINUT COV UE:
Vopsele și amorse: COV 600 g/l
Lac lucios: COV 649 g/l
Lac mat, semilucios: COV 594 g/l

APLICAREA STRATULUI SUPERIOR: întotdeauna, lăsați 15 minute între aplicări

DIMENSIUNE: 400 ml

CANTITATE COMERCIALIZATĂ: 6 buc.

Information valid at 20°C, relative air humidity 20% - 70%

ATENȚIE: 
Distanță de pulverizare 
de numai 15 cm
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PREGĂTIREA SUPRAFEŢEI GRUNDUIŢI CU AJUTORUL CULORII ALB

INSTRUCŢIUNI DE FOLOSIRE

PRODUSUL POATE FI UTILIZAT PE URMĂTOARELE SUPRAFEŢE

PROPRIETĂŢILE PRODUSULUI

Lemn

Carton

Piatră

Coşuri de nuiele şi paie 
uscate

Plastic - posibil doar cu 
grunduire plastică

Metal

Sticlă

Polistiren

Doar la interior Poate fi aplicat 
şi la exterior

SCALA DE DURITATE A SUPRAFEŢEI

DOMENIUL DE UTILIZARE

Acoperire

Protecţie anticorozivă

Duritate ridicată

Rezistent la intemperii

Lăţime ajustabilă a 
capului de pulverizare

Se aplică direct 
pe rugină

Flexibil

Rezistent la UV

Uscare rapidă

Putere de acoperire 
ridicată

Şlefuibil

Rezistent la căldură 

Fără scurgere a 
vopselei

Adezivitate puternică

ALTE PROPRIETĂŢI

Rezistent la benzină

Rezistent la zgârieturi

Rezistent la lovituri 
mecanice

Se desprinde uşorUşor de curăţatFără miros

Indepărtaţi rugina  Curăţaţi suprafaţa 
pe care doriţi să 
aplicaţi

Grunduiţi  

PULVERIZAREA 

Agitaţi timp de 3 
minute

Pulverizaţi în formă 
de cruce

Se recomandă a se 
pulveriza în două  
straturi

După 2-3 ore se 
uniformizează

Distanţa de 
pulverizare: 15 cm

Timpul de uscare  
între straturi este  
de 5 minute

Distanţa de 
pulverizare: 15 cm

Vopsiţi peste stratul 
pulverizat doar  
cu acril

Agitați 3 min.
răsturnând cu susul 
în jos

2K nu este potrivit 
pe vopsea alchidică

Curățați duza

MATERIAL DE LIPIRE

TIMP DE USCARE

CURĂŢAREA

Curăţaţi mai întâi 
capul pulverizator

Curăţaţi mai întâi 
capul pulverizator

Stratul poate fi atins  
după 15 minute, la 
temperatura de peste  
20 de grade Celsius

Lac acrilic cu bază 
solvent

Folosiţi acetonă 
pentru curăţare

Rezistent la zgârieturi 
după 24 de ore, la 
temperatura de peste  
20 de grade Celsius

Cauciuc cu bază 
solvent

Ştergeţi cu cârpa  
îmbibată în acetonă  
capul pulverizator

Pentru a se întări  
trebuie să fie încălzit 
la o temperatură de  
peste 200 grade Celsius,  
timp de 30 de minute

Lac alchidic cu bază 
de apă

2 - componente
pe bază de solvent

Complet uscată în 
7 zile

PREZENTARE GENERALĂ - SEMNIFICAȚIA PICTOGRAMELOR
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Art Nr Maston One® SATIN 400ml - EU RAL Barcode

1101001S-EU Spraypaint ONE - Satin Beige RAL1001 400ml 1001 6412490033828

1101019S-EU Spraypaint ONE - Satin Grey Beige RAL1019 400ml 1019 6412490033835

1101021S-EU Spraypaint ONE - Satin Bright Yellow RAL1021 400ml 1021 6412490033842

1101028S-EU Spraypaint ONE - Satin Yellow RAL1028 400ml 1028 6412490033859

1102004S-EU Spraypaint ONE - Satin Orange RAL2004 400ml 2004 6412490033866

1102012S-EU Spraypaint ONE - Satin Salmon Orange RAL2012 400ml 2012 6412490033873

1103000S-EU Spraypaint ONE - Satin Flame Red RAL3000 400ml 3000 6412490040352

1103002S-EU Spraypaint ONE - Satin Carmine Red RAL3002 400ml	 3002 6412490040369

1103003S-EU Spraypaint ONE - Satin Ruby Red RAL3003 400ml 3003 6412490033880

1103020S-EU Spraypaint ONE - Satin Red RAL3020 400ml 3020 6412490033897

1104003S-EU Spraypaint ONE - Satin Heather Violet RAL4003 400ml 4003 6412490033903

1104004S-EU Spraypaint ONE - Satin Claret Violet RAL4004 400ml 4004 6412490033910

1105002S-EU Spraypaint ONE - Satin Ultramarine Blue RAL5002 400ml 5002 6412490040376

1105010S-EU Spraypaint ONE - Satin Gentian Blue RAL5010 400ml 5010 6412490033927

1105015S-EU Spraypaint ONE - Satin Sky Blue RAL5015 400ml 5015 6412490033934

1105018S-EU Spraypaint ONE - Satin Turquoise RAL5018 400ml 5018 6412490033941

1106018S-EU Spraypaint ONE - Satin Light Green RAL6018 400ml 6018 6412490033958

1106029S-EU Spraypaint ONE - Satin Green RAL6029 400ml 6029 6412490033965

1107016S-EU Spraypaint ONE- Satin Anthracite Grey RAL7016 400ml 7016 6412490039516

1107035S-EU Spraypaint ONE - Satin Light Grey RAL7035 400ml 7035 6412490040390

1107040S-EU Spraypaint ONE - Satin Grey RAL7040 400ml 7040 6412490033972

1108008S-EU Spraypaint ONE - Satin Brown RAL8008 400ml 8008 6412490033989

1109001S-EU Spraypaint ONE - Satin Cream RAL9001 400ml 9001 6412490033996

1109005S-EU Spraypaint ONE - Satin Black RAL9005 400ml 9005 6412490034016

1109010S-EU Spraypaint ONE - Satin White RAL9010 400ml 9010 6412490034047

1109016S-EU Spraypaint ONE - Satin TrafficWhite RAL9016 400ml 9016 6412490040406

Maston One® 400ml 
SATIN - EU

EU LANGUAGES: EN, DE, CZ, ES, FR, HU, IT, NL, PL, PT, RO, SK
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Art Nr Maston One® GLOSS 400ml - EU RAL Barcode

1101001-EU Spraypaint ONE - Gloss Beige RAL1001 400ml 1001 6412490035433

1101019-EU Spraypaint ONE - Gloss Grey Beige RAL1019 400ml 1019 6412490035440

1101021-EU Spraypaint ONE - Gloss Bright Yellow RAL1021 400ml 1021 6412490035457

1101028-EU Spraypaint ONE - Gloss Yellow RAL1028 400ml 1028 6412490035464

1102004-EU Spraypaint ONE - Gloss Orange RAL2004 400ml 2004 6412490035471

1102012-EU Spraypaint ONE - Gloss Salmon Orange RAL2012 400ml 2012 6412490035488

1103003-EU Spraypaint ONE - Gloss Ruby Red RAL3003 400ml 3003 6412490035495

1103020-EU Spraypaint ONE - Gloss Red RAL3020 400ml 3020 6412490035501

1104003-EU Spraypaint ONE - Gloss Heather Violet RAL4003 400ml 4003 6412490035518

1104004-EU Spraypaint ONE - Gloss Claret Violet RAL4004 400ml 4004 6412490035525

1105010-EU Spraypaint ONE - Gloss Gentian Blue RAL5010 400ml 5010 6412490035532

1105015-EU Spraypaint ONE - Gloss Sky Blue RAL5015 400ml 5015 6412490035549

1105018-EU Spraypaint ONE - Gloss Turquoise RAL5018 400ml 5018 6412490035556

1106018-EU Spraypaint ONE - Gloss Light Green RAL6018 400ml 6018 6412490035563

1106029-EU Spraypaint ONE - Gloss Green RAL6029 400ml 6029 6412490035570

1107040-EU Spraypaint ONE - Gloss Grey RAL7040 400ml 7040 6412490035587

1108008-EU Spraypaint ONE - Gloss Brown RAL8008 400ml 8008 6412490035594

1109001-EU Spraypaint ONE - Gloss Cream RAL9001 400ml 9001 6412490035600

1109005-EU Spraypaint ONE - Gloss black RAL9005 400ml 9005 6412490034009

1109010-EU Spraypaint ONE - Gloss white RAL9010 400ml 9010 6412490034030

Maston One® 400ml 
GLOSS - EU

EU LANGUAGES: EN, DE, CZ, ES, FR, HU, IT, NL, PL, PT, RO, SK



Maston Oy  •  www.maston.fi  •  maston@maston.fi
Teollisuustie 10, FI-02880 Veikkola, Finland, Tel. +358 20 7188 580, Fax +358 20 7188 599
Tеоллисуустие 10, 02880 Вейккола, Финляндия, Тел. +358 20 7188 580, Факс. +358 20 7188 599

Art Nr Maston One® SATIN 400ml RAL Barcode

1101001S Spraypaint ONE - Satin Beige RAL1001 400ml 6412490022976

1101019S Spraypaint ONE - Satin Grey Beige RAL1019 400ml 6412490022983

1101021S Spraypaint ONE - Satin Bright Yellow RAL1021 400ml 6412490033521

1101023S Spraypaint ONE - Satin Traffic Yellow RAL1023 400ml 6412490033804

1101028S Spraypaint ONE - Satin Yellow RAL1028 400ml 6412490022990

1102004S Spraypaint ONE - Satin Orange RAL2004 400ml 6412490033545

1102012S Spraypaint ONE - Satin Salmon Orange RAL2012 400ml 6412490023003

1103003S Spraypaint ONE - Satin Ruby Red RAL3003 400ml 6412490033569

1103020S Spraypaint ONE - Satin Red RAL3020 400ml 6412490023010

1103000S Spraypaint ONE - Satin Flame Red RAL3000 400ml 6412490033811

1104003S Spraypaint ONE - Satin Heather Violet RAL4003 400ml 6412490033583

1104004S Spraypaint ONE - Satin Claret Violet RAL4004 400ml 6412490023218

1105005S Spraypaint ONE - Satin Blue RAL5005 400ml 6412490028565

1105010S Spraypaint ONE - Satin Gentian Blue RAL5010 400ml 6412490033606

1105015S Spraypaint ONE - Satin Sky Blue RAL5015 400ml 6412490023027

1105018S Spraypaint ONE - Satin Turquoise RAL5018 400ml 6412490023034

1106013S Spraypaint ONE - Satin Olive RAL6013 400ml 6412490023041

1106018S Spraypaint ONE - Satin Light Green RAL6018 400ml 6412490023058

1106029S Spraypaint ONE - Satin Green RAL6029 400ml 6412490033644

1107024S Spraymaali ONE - Satiini Graphite Grey RAL7024 400ml 6412490023072

1107040S Spraypaint ONE - Satin Grey RAL7040 400ml 6412490033651

1108008S Spraypaint ONE - Satin Brown RAL8008 400ml 6412490023089

1109001S Spraypaint ONE - Satin Cream RAL9001 400ml 6412490023096

1109005S Spraypaint ONE - Satin Black RAL9005 400ml 6412490023102

1109010S Spraypaint ONE - Satin White RAL9010 400ml 6412490023126

Maston One® 400ml 
SATIN

OTHER: EN, FI, SE, BG, DK, EE, GR, LT, LV, NO, RU, TR
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Art Nr Maston One® MATT 400ml RAL Barcode

1109005M Spraypaint ONE - Matt black RAL9005 400ml 9005 6412490033705

1109010M Spraypaint ONE - Matt white RAL9010 400ml 9010 6412490033736

Art Nr Maston One® PRIMER 400ml RAL Barcode

1100518 Spraypaint ONE - Primer Grey 400ml 6412490033774

1100519 Spraypaint ONE - Primer Red 400ml 6412490033781

1100521 Spraypaint ONE - Primer White 400ml 6412490033798

EU LANGUAGES: EN, DE, CZ, ES, FR, HU, IT, NL, PL, PT, RO, SK

OTHER: EN, FI, SE, BG, DK, EE, GR, LT, LV, NO, RU, TR

Maston One® 400ml 
MATT & LACQUER & PRIMER

Maston One® 400ml 
MATT & LACQUER & PRIMER - EU

Art Nr Maston One® MATT 400ml - EU RAL Barcode

1109005M-EU Spraypaint ONE - Matt black RAL9005 400ml 9005 6412490034023

1109010M-EU Spraypaint ONE - Matt white RAL9010 400ml 9010 6412490034054

Art Nr Maston One® PRIMER 400ml - EU RAL Barcode

1100518-EU Spraypaint ONE - Primer Grey 400ml 6412490034092

1100519-EU Spraypaint ONE - Primer Red 400ml 6412490034108

1100521-EU Spraypaint ONE - Primer White 400ml 6412490034115

Art Nr Maston One® LACQUER 400ml - EU RAL Barcode

1100331-EU Spraypaint ONE - Matt Lacquer 400ml 6412490034061

1100331S-EU Spraypaint ONE - Satin Lacquer 400ml 6412490034078

1100332-EU Spraypaint ONE - High Gloss Lacquer 400ml 6412490034085

Art Nr Maston One® LACQUER 400ml RAL Barcode

1100331 Spraypaint ONE - Matt Lacquer 400ml 6412490033743

1100331S Spraypaint ONE - Satin Lacquer 400ml 6412490033750

1100332 Spraypaint ONE - High Gloss Lacquer 400ml 6412490033767


